PAGE
12

АДМИНИСТРАЦИЯ  СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2016г.                                                               № 204
поселок Октябрьский

Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление правопорядка, профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью в Среднечелбасского  сельском поселении

Павловского района на 2016 год»
           Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Среднечелбасского сельского поселения Павловского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Укрепление правопорядка, профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью в Среднечелбасского  сельском поселении Павловского района на 2016 год» (приложение прилагается).
         2. Администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной  ведомственной целевой на 2016 год  в пределах средств, утвержденных местным бюджетом на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Среднечелбасского сельского

поселения Павловский  район                                                            В.А.Жук
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Среднечелбасского сельского поселения Павловского района

от  01.08.2016 г.   № 204
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Укрепление правопорядка, профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью в Среднечелбасском  сельском поселении
Павловского района на 2016  год»
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

 «Укрепление правопорядка, профилактики правонарушений

 и усиления борьбы с преступностью в Среднечелбасском  сельском

поселении Павловского района  на 2016 год»
	Наименование

программы
	Ведомственная целевая программа «Укрепление правопорядка, профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью в Среднечелбасском  сельском поселении Павловского района на 2016 год (далее – программа)

	Основание для разработки программы

	Закон Краснодарского края от 21 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» закон Краснодарского края  от 21 июля 2008 года № 1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Среднечелбасского   сельского поселения Павловского района

	Цели и задачи программы

	Цель: поддержка на должном уровне системы профилактики правонарушений, укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности в поселении.

Задачи: защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод;

повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;
Изучение причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений, доведение результата анализа до заинтересованных органов по вопросам их компетенции;

Пресечение преступлений связанных с незаконным производством и оборотом спирта, алкогольной, спиртосодержащей, табачной продукции, психоактивных веществ, пресечение употребления спиртных напитков несовершеннолетними;

предупреждение и пресечение преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, соблюдение Закона Краснодарского края № 1539-КЗ.

	Сроки и этапы реализации  программы

	на 2016 год

	Объем и источники  финансирования программы

	Общий объем финансирования программы составляет (десять тысяч) рублей из средств бюджета Среднечелбасского сельского поселения, из них по годам:

2016 год – 10,0 (десять тысяч) рублей.

	Индикаторы целей программы
	№

п\п

Наименование
индикаторов

Единица измерения

2015

2016

2017

1.

Количество зарегистрированных преступлений

шт.

29

26

23

2.

Доля населения, удовлетворенного деятельностью органов исполнительной власти Среднечелбасс-кого  сельского поселения, способствующей обеспечению безопасности граждан, в общей численности опрошенных лиц

%

60%

50%

40%

Раздел 1. Характеристика проблемы и цель Программы
Активизация деятельности правоохранительных органов, реализация мероприятий комплексной программы по укреплению правопорядка и усилению борьбы с преступностью на территории Среднечелбасского  сельского поселения  Павловского района  планируется в определенной мере снизить криминогенную  обстановку.

Не допустить  рост преступлений, совершенных  несовершеннолетними.

Улучшить раскрываемость преступлений.

В обществе сохранить озабоченность состоянием правопорядка, при этом часть жителей испытывает недоверие к правоохранительным органам, которые, по их мнению, не могут защитить интересы граждан от преступных посягательств.

Учитывая сложность и многообразие факторов, влияющих на состояние и динамику преступности, улучшение криминогенной ситуации на территории  Среднечелбасского сельского поселения Павловского района  может быть достигнуто только на основе серьёзной поддержки правоохранительной деятельности путем выделения дополнительных ассигнований на эти цели, объединения усилий органов местного самоуправления и широкого вовлечения в борьбу с преступностью негосударственных организаций, общественных объединений и граждан, активизации  деятельности добровольных и казачьих дружин.

В целях эффективного решения задач по профилактике правонарушений, обеспечению личной и имущественной безопасности граждан, охране общественного порядка необходимо объединение усилий и координация действий правоохранительных органов и заинтересованных организаций. Для этого требуется программно-целевой подход, сосредоточение усилий на приоритетных направлениях профилактики правонарушений, проведение ряда мероприятий, направленных на обеспечение создания механизма взаимодействия всех субъектов системы профилактики.

Таким образом, необходима разработка и реализация данной Программы.

Основная цель программы:

поддержка на должном уровне системы профилактики правонарушений, укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности в поселении.

Для достижения этой цели предусматривается решение следующих задач:

защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод;

повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;
материальная поддержка и повышение уровня технического обеспечения элементов охраны общественного порядка.
                Раздел 2. Перечень и описание программных мероприятий

Перечень мероприятий программы отражен в приложении к ведомственной целевой программе «Укрепление правопорядка, профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью в Среднечелбасском  сельском поселении Павловского района на 2016  год» (приложение прилагается).

Раздел 3. Управление Программой и механизм ее реализации

За реализацию Программы отвечает глава Среднечелбасского сельского поселения Павловского района.

Механизм реализации программы осуществляется путем предоставления из средств бюджета Среднечелбасского  сельского поселения Павловского района денежных средств ответственным исполнителям программы на основе договорных отношений при проведении мероприятий.
Предложения по корректировке Программы вносятся заинтересованными лицами главе Среднечелбасского  сельского поселения Павловского района.
        4. Индикаторы целей Программы

В части создания условий, обеспечивающих повышение безопасности населения Среднечелбасского  сельского поселения Павловского района, ожидается снижение показателей преступности и правонарушений правопорядка на 15-20%.

	№

п\п
	Наименование
индикаторов
	Единица измерения
	2015
	2016
	2017

	1.
	Количество зарегистрированных преступлений
	шт.
	29
	26
	23

	2.
	Доля населения, удовлетворенного деятельностью органов исполнительной власти Среднечелбасского сельского поселения, способствующей обеспечению безопасности граждан, в общей численности опрошенных лиц
	%
	60%
	50%
	40%

Раздел 5. Оценка рисков реализации программы

и механизмы их минимизации

При реализации ведомственной целевой программы «Укрепление правопорядка, профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью в Среднечелбасском сельском поселении Павловского района на 2016 год» возможно возникновение финансовых рисков, связанных:

- с неполным выделением бюджетных средств на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут измениться запланированные объемы выполнения мероприятий;

- с увеличением (сокращением) затрат на отдельные программные мероприятия, связанные с концентрацией средств, в связи с чем уточняются объемы финансирования, что потребует внесения изменений в программу;

- с более высоким ростом цен на отдельные виды товаров и услуг, закупка которых предусмотрена в рамках программных мероприятий, что повлечет увеличение затрат на отдельные программные мероприятия.

	Внешний фактор, который может повлиять на реализацию программы

	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	Финансовые риски

	Оптимизация бюджетных расходов

	Ценовые риски (непредвиденные изменения тарифов на товары и услуги)
	Интенсивное развитие за счет повышения производительности труда

Глава  Среднечелбасском сельского

поселения Павловского района                                                          В.А.Жук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к ведомственной целевой программе
«Укрепление правопорядка, профилактики

правонарушений и усиления борьбы с

преступностью в Среднечелбасском   сельском поселении Павловского района
на  2016 год»  от 01.08.2016г. № 204
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы «Укрепление правопорядка, профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью в Среднечелбасском сельском поселении Павловского района на 2016 год»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Результат реализации мероприятия по годам

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Проведение заседаний Совета по  профилактики  правонарушений при администрации Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района
	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	Изучение причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений, доведение результата анализа до заинтересованных органов по вопросам их компетенции

	2
	Проведение комплекса мероприятий по выявлению и пресечению нарушений правил торговли спиртосодержашими напитками, незаконной реализации спиртной и табачной  продукции, в том числе несовершеннолетним
	Бюджет
Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	Пресечение преступлений связанных с незаконным производством и оборотом спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции, пресечение употребления спиртных напитков несовершеннолетними

	3
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению и пресечению преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними.

	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	предупреждение и пресечение преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, соблюдение Закона Краснодарского края № 1539-КЗ

	4
	Организация профилактических мероприятий среди учащихся МБОУ СОШ № 9 и МБОУ СОШ
№ 15

	Бюджет

Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	Участие специалистов образовательных учреждений по вопросам профилактики правонарушений среди учащихся

	5
	Проведение комплекса мероприятий по привлечению членов Среднечелбасского хуторского казачьего общества к охране общественного порядка на улицах и в других общественных местах поселения

	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	повышение эффективности деятельности по охране общественного порядка, снижению уровня преступности в общественных местах и на улицах, связанных с угрозой жизни, здоровью и имущества граждан, в том числе при проведении массовых мероприятий

	6
	Разработка методических рекомендаций для граждан по мерам личной безопасности, предупреждению преступлений на улицах и в общественных местах, жилом секторе.

	Бюджет
Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	обеспечения правопорядка в местах с массовым пребыванием людей

	7
	Изготовление печатной продукции (баннеров, плакатов и другой продукции) по профилактике преступлений и административных правонарушений, приобретение учебных  видеоматериалов.

	Бюджет

Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	10,0
	10,0
	-
	-
	профилактика преступлений и административных правонарушений

	8
	Реализация комплекса совместных профилактических мероприятий по выявлению и пресечению нарушений конституционных прав и свобод граждан в период подготовки и проведения выборов различного уровня
	Бюджет

Среднечелбасского сельского поселения
	в период подготовки и проведения выборов
	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	Соблюдение конституционных прав и свобод граждан

	9
	Вовлечение несовершеннолетних в работу  подростково-молодежных клубов, волонтерских движений, спортивных секций и т.д.
	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016  год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	предупреждение преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	10
	Проведение работы по выявлению родителей и лиц, их заменяющих, уклоняющихся от воспитания детей, способствующих совершению преступлений, с целью принятия к ним уголовно-правовых и административных мер воздействия
	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	предупреждение и пресечение преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	11
	Проведение работы
с учащимися общеообразовательных учреждений и их родителями по разъяснению уголовной и административной ответственности за преступления и правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	предупреждение преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	12
	Проведение работы с учащимися общеообразовательных учреждений и их родителями по разъяснению последствий , связанных с приемом наркотических и психотропных веществ, спайсов
	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	предупреждение преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	13
	Участие в проведении межведомственной профилактической операции "Подросток"
	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	предупреждение преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	14
	Проведение информационно-просветительской, разъяснительной работы по вопросам пропаганды здорового образа жизни и профилактики асоциального поведения несовершеннолетних, совершения ими противоправных действий
	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	предупреждение преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	15
	Проведение встреч участковых уполномоченных полиции и представителей органов местного самоуправления с населением Среднечелбасского сельского поселения, коллективами организаций по вопросам профилактической работы на участках
	Бюджет Среднечелбасского сельского поселения
	2016 год

	средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	отчеты перед населением о проделанной работе по охране общественного порядка и борьбе с преступностью, привлечения населения к участию в охране общественного порядка

Глава Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района                                                                                                                                 В.А.Жук